
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

Viale Paganini,  21 - 28047 OLEGGIO (NO) 

Tel. 0321-91226  - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039  

 

Oleggio, 5/11/2020  
 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto: 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi Azione 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento 
al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line. 
Codice identificativo progetto: 10.2.2A-FSEPON -PI-2020-87 
CUP: H36J20000810001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la delibera del collegio dei docenti n. 46 del 27/08/2020 di approvazione del progetto relativo alla 
nota Prot. n. AOODGEFID 19146 del 6/07/2020 rivolto alle Istituzioni scolastiche. Oggetto della nota : 
“Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo di 
Rotazione (FdR). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi Azione 
10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 
straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.) con particolare riferimento 
al primo ciclo e al secondo ciclo e anche tramite percorsi on-line.”; 

VISTA la delibera del consiglio d’istituto  n. 62 del 23/07/2020 di approvazione del piano; 

VISTA  la candidatura n. 1036969 relativa all’avviso 19146 del 6/7/2020; 

VISTA  la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/28312 del 10/9/2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica nell’anno 2020; 

VISTO il D.I. n. 129/18; 

VISTO il programma annuale relativo all’esercizio 2020 approvato dal consiglio di istituto in data 
27/11/2019; 

CONSIDERATO che, a causa dell’emergenza Covid-19 e della celerità con cui è stata richiesta la presentazione 
dell’istanza relativa all’ Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/19146 del 6/7/2020 per la presentazione di proposte 
progettuali per la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR), è stato concesso di poter 
presentare successivamente all’istanza le opportune Delibere degli OO.CC. per l’approvazione e l’attuazione del 
progetto; 

DECRETA 
L’iscrizione a bilancio E.F. 2020 del seguente progetto FES: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo modulo Importo autorizzato 
progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON -PI-2020-87 H.E.L.P. Have Everybody Last PC € 24.000 

 
La somma di € 24.000 sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 02 – Finanziamenti dall’Unione Europea – 
Fondo Sociale Europeo(FSE) sottovoce 2.2.0 Fondi vincolati del programma annuale  Esercizio Finanziario 2020. 

 
Il Dirigente Scolastico 

(Ing. Claudia Faccin) 
         Documento firmato digitalmente ai sensi del 

         cosiddetto Codice dell’Amministrazione digitale 

http://www.icoleggio.edu.it/
mailto:noic81600d@istruzione.it
mailto:noic81600d@pec.istruzione.it

